Qonsequenter queritur de virtute apprehendēte existentiā christi veram in altari. Et circa h̄ querūtur duo. Primo queritur virum talis existentia sit supra intellectu viatoris. Secundo querit. virz sit supra lēnsūm comprehensoria.

Dicitur corporis Christi in sacro altaris sit supra intellectum viatoris sed sic. Quia cognitio intellectus sua est natura suuientem non intellectui incipit a sensu. Propter quod etiam dicitur quod nihil est in intellectu quod non fuit in sensu. Sed corpus Christi est sub illis speciebus et tale quod non nullus fuit in aliquo sensu nec in se nec in sensu. Ita quod est super experientiam est supra intelligentiam humana. quoniam cognitio generalis in nobis est experientia (ut dicitur proposito) sicut ex multis sensibus una memoria. Sed exsistet corporis Christi sub sacro est super experientiam. quia fides non habet meritum cui humana ratione per experimentum est super intelligentiam nostram. Ita intellectus non superponit sed tantum principium se non enim potest dicere quod omnes carnes corporis materialis est vel equaliter illi quod primitur. Sed species sive hostia nec est maior nec equalis sive dicitur fides. quia si intellectus habet ponit ponit quod est. Ita ois intellectus humani dicitur quod si aliud est in aliquo toto et si in minori. quia nec esse habet trahit aut illud excedit similitudinem. sed fides nostra dicit quod est in sacro corpori Christi est in magnis hostiis. et ita in medietate hostie et in magnis non trahit. Et contra nullus tenet ad impossibile. quia si est in omnino supra posse non intellectus nullus tenet credere. quia non credit ibi esse corporis sicut fides predicit non peccat. Ita Augustinus dicit quod credit debet auferri quod intelligitur. sed multas rationes habemus ad monstrandum quod ibi sit veritas corporis Christi. et quod si veritas est integrum est et veritatis. quod videtur non intelligamus. Ita quod est supra intellectum est super verbum et sermonem. quia sermo omnis habet ab intellectu. quod non videtur aliud possit de hoc sacro loco. Queritur etiam iuxta hanc totum est fidei quod est in hoc sacro. utrumque peccat quemque se introitum disputare de ipso. Et ita cum aliis articulis suis sunt supra intellectum. propter quod magis debet isto modo de aliis. **N**on domini quod aliquid voluerunt hic subtiliter et dicere quod hoc aliquid non erat intelligibile. Et quis existimat talis sit supra naturam corporis humani non glorificati. non est tamen supra naturam corporis glorificati. quia corporis illud habet proprietas lucis. et nobilitates lucis. corporis aut lucis rati non habilitatis est in natura quod in maiori spacio et minori per etiam quod ipsum nec sit maius nec minor. Exemplum autem dant sancti lux candele sive lumen sit in magna domo et postmodum transferatur in quamcumque candele tanta est in qua est in magna non rario. nec densio. Sicut radii sunt diriguntur in propinquum et longinquum. Sicut volunt dicere in corpore glorioso et maxime in corpore Christi. Sed ista manuductio ad intelligendum potius intellectu obfuscatur et apicatur. Primum. quia exemplum non est suuientem in se. Lumen enim non est corporis. nec defluxit corporis. nec rarefactum. nec densum. Rursum non est conveniens ad profundum. quia diffusio luminis est per artus secundum spacio eius. et figura secundum modum illud in quod diffundit. Sed et corpus Christi sic esset in hostia. operatur per figura natu et aliorum membrorum et figuratur planicie hostie. Et ita non potest intelligi quod corrabat quoniam unaparte corporis intrinsecus et maxime non maneret corporis gloriosus et figura. et multa inconvenientia ad hoc sequuntur. Ideo domini aliquid est supra naturam corporis glorificati. nec per literas ille possunt suuientia reali per naturam. et si suuientia hoc solu est per miraculum et non est comprehendendum simile quod capiat. Sed et queratur quod est in intellectu non ut est humana. vel ut est fidelis. Si vero est humana. sic intelligit suuientia ad imaginem et sensum. et iudicas secundum causas intrinsecas et inferiores. et non potest in assentimento. quia non assentit nisi secundum manuductionem quod ostendit habet ab imaginacione et sensu. Ita quod iudicatur secundum casum in trinsecas et creatas. et ita compando potentiam contingit ipsius hostie ad poteriam primi. et ipsius corporis.

et quia inuenit repugniam et improportionabilitatem ideo dicitur in rocinando. et ita iste articulus de fide supra intellectum et intellectus secundum est intellectus humana. Si autem loquamur de intellectu secundum et fidei. sic dominus et assentit secundum dicentes fidei. et secundum regulam veritatis eternae ideo sufficit in assentimento. et concordat in rocinando. Intellectus enim secundum habens statum credit. et hoc propositum est subi. sed et Christus esset sub speciebus illis. ad hoc lumine adiungit ad casus supiores. sic enim dicit intellectus dominus potest facere oecum quod est congruum et fides assumit. Igitur est per caro Christi exponens in cibis. et ratione concordat per hoc possit ibi facere. **I**ta intellectus dicit quod veritas non potest dicere falsum. et fides assumit. veritas dicit hoc est corpus meum. et precepit ut dicatur. quod dicitur vero. Et ergo sic in nobis duplex intellectus est. fidelis et humanus. ideo sentimus in nobis aliquam collucardem. fidelis tamen intellectus paulet et est humanus et eleuat ipsum extra animalitatem. et tam non ita eleuat quod comprehendat. ut meritus fidei integrum maneat. Et hoc patet. quod intellectus humanus dicit quod impossibile est quod manus stineta a minori. et fidelis responderet quod veritas est localiter. et corporis Christi magnus non est ubi locutus sed sacramentaliter. et quod illud sit impossibile tam per esse deo possibile. et quod nescimus quod dominus possit mutare modo essendi. ideo licet intellectus ibi pualcat. tamen nondum comprehendit. et sic patet ratio ad utramque partem. Primum enim procedit de intellectu secundum et humanus. et secundum de intellectu secundum et fidelis. **A**d illud tamen quod queritur. quare plus habet dicit esse supra intellectum. Domini quod in hoc quod est secundum modum concordat in natura imaginatio cum corpore imaginali. et quoniam illud sit ei. quod est sub sacro subterfugit imaginationem. immo supra ipsam est. ut per habitum fuit. et accipiat modum secundum quod habet spiritus. ideo cum repugnet imaginatione. magis est contra intellectum. Sed ista articulis aliis tamen. diuinitatis omnino deficit et non adeo repugnat. **A**d illud quod non queritur. quare disputatur de hoc sacro. et cum totum sit fidei. domini quod non ad generatam fidem. sed ad nutritiendam. ne propter ignoratiem aliquis coedetur repugnias fidei. vel neget dominum ad fidem. et hoc utilissimum et necessarium est. quod multa ponuntur in hoc sacramento ab incertis in quibus est periculum in assertendo. Unde disputamus non ut melius credamus. sed ut fidei illibata seruemus. dum ipsa cognita errores canemus. et cauendo in veritate persistamus. **Q**uestio

Utrum Christus secundum sub sacramento sit supra sensum communem. et quod sic videtur. quia magis de secundum dicitur. quod hec est ratio quare sub altera specie tradidit corpus Christi ut fides habeat meriti. Sed in beatitudine fides non habet locum. ergo videtur quod debet eis apparere in propria specie. **I**te quis statutus est sustinet aliquid velut et copiat. tamen statutum glorie omne velut et reuelatur. ergo si corpus Christi velatur sensu nostro. propter speciem. videtur que beatitudine est reuelatur. **I**te sensus recipiuntur propter hoc quod ibi latet Christus sensus nostros. sed in beatitudine nulla cadit deceptio. ergo nullo modo non potest latere vitium non gloriosum. ergo nec claritas corporis gloriosi vitium non gloriosum. sed corpus Christi est clarissimum. quod est. **L**ux eterna illa et modus eius est supra intellectum. sed non secundum sensum eleuat supra intellectum. quod est super oculum secundum et sensum glorificatum. Ita corpus Christi secundum habet modum exinde eleutum ultra modum existendi spiritus creari. per eum quod est in liber pre totum. et per eo quod est per librum locum sicut etiam nunc oculis gloriosus videtur spiritus. et nec corpus Christi potest ibi existit. Ita sensus gustus est in beatitudine sicut

Liber

quartus

Dicit Aug. de quoniam rationib[us] et infra patet. Et esto q[ui]de: et sicut est corpus Christi. Et stat q[uod] gustus non sentire saporem carnis. Et pars ratione nec visus percipit ut est ibi. Tercia regula est in prospectiva q[uod] ubi due magnitudines videntur in equali spacio. maior magnitudo vel sub angulo maiori. Vide enim in triangulari directione radiorum. Ira q[uod] basis est recta visa. et angulus intelligi fieri circa pupillam. q[uod] cum corporis Christi maius sit ista specie. si vider intra spem maiorem magnitudinem maior angulus est infra minorum. Et hoc non proesse nullum in miraculo. q[uod] non possibile est q[uod] in natura corporis glorificata existentia corporis Christi sub sacro est sublimata in modum essendi. et omnis corporis ratione rei corporalis et dimensionis. cum visus non abstrahatur. que est ratione sensatorum. et percepit beatum corpus Christum modum existendi corporalem. q[uod] nullo modo visus que in unius gloriosus ad hunc contingit videtur ibi Christum sicut est. etiam si piens sit. Et si aliquis miraculose ostendit eum non est alio ostendit fuit in forma quam ibi habet videtur dicere. q[uod] ostendit fuit in forma pulchra. et ipse est ibi in eadem proportione quam habet in celo. et sic est in liberum preceptum. et iste modus existendi ab strabio ab omni sensu. unde procedunt sunt rationes ad hoc. Ad

Dicitur: Et de eucharistie sacrae per copiarum ad dispensantes vel proficietes. Et primo de perfectione.

Si autem queritur quis sit illa questione. an formaliter. et secundum. Supradictum ergo de sacra eucharistie in se et in copiarum ad maduocate. In hac parte agit de ipso et copiarum ad proficietes. Et diuidit hanc partem in tres partes. In prima parte agit de ipsa perfectione. In secunda de sequentiibus ad proficietes infra dictum. ibi. Si autem quis de accidentibus qui remanentur. In tercia agit de parte proficiendi infra dictum. ibi. Soleretur eti-

DI-XI.

Opposito.

Mysterium fidis credi salubritate inuestigari salubritate non potest. Et ostendit. ut in verbo inuestigari. Mysterium enim secretum est. et illud non est inuestigandum ut homo velite ratione comprehendere re quod dominus volunt occultare. et q[uod] alter facit peccatum. et dispergitur. sed est deus electus et illud non potest inveni gere. Qui autem disputat de fide non ad mysterium inuestigationem.

Agit de perfectione q[uod] ad actum transsubstanciali determinans rationem. et quod sit sententia. **S**i autem quis sit illa questione. an formaliter. an subalterna vel alterius generis. Diffinire non sufficere. Formaliter non esse cognoscere. quod spiritus regis animi fuerat finans. et laporum pondus. Quibusdam enim videtur subiectum subiectum dicere. q[uod] subiectum sententia est illa. Lui sensui permisae auctores sentire videtur. Et huius sententia sic opponit ab aliis. Si subiectum panis inquit vel vini sententia subiectum in corpore vel sanguine Christi. quidam fit aliquod subiectum vel sanguinis Christi q[uod] non erat et hodie est aliquid corpus christi quod heret in non erat. et quotidie augetur corpus Christi atque format de manu de q[uod] in acceptione non factum. Quibusmodi responderit qui non eadem ratione de corpore Christi sentit. non potest inveni gere. Qui autem disputat de fide non ad mysterium inuestigationem.

illud q[uod] obiectum de merito fides et de velacione domini q[uod] sensus non percipiat. tamen intellectus clare nouit. Tertius. et si visus non videatur. hoc non est quod relatur illa specie. Et q[uod] est ibi per modum aliud q[uod] sit corpus vel est sensibile. Lredo tamen q[uod] ali quibus certis indicibus cogisceret quod amorem esse ibi corpus Christi vel intellectus conuersus ad sensum sic ponit Aug. excepit in volumen de ciui dei de visu glorio. ut videtur deum. ubi dicit q[uod] intellectus sensus corporis habet q[uod] est oia in oculis. sicut ego q[uod] visus cogiscere dico. q[uod] aliquis sit viuere habeat oias q[uod] video cum loquendo. **A**d illud q[uod] obiectum de acceptione domini q[uod] in hoc sacro nullus sensus decipiatur. nec aliquid aliud. q[uod] est sacramentum viratus. Et q[uod] dicunt sensibus decipi hoc obiectum quod super via ut opinio in nobis fallatur. que iudicaret ibi est subiecta species eius non intellectus fidelis purgaret errorum multo magis inbeat purgari per suum ut non decipiatur. **A**d illud q[uod] obiectum de claritate corporis non glorificati. dicitur. q[uod] ne ira later sensus dum tamen corporis habet modum existendi debitum corporis. quemadmodum corporis Christi possibilis est in sacro datum fuisse impossibilis. quanto habet virare est possibilis an passionem. per hunc modum et visibile et sensibile est insensibilis ratione modi existendi ibi. in hoc autem nolo plus dicere sensibilius. Et opus dei in hoc sacro non irritum perdicere.

am qui ut videtur prouidicentes ratione. Prima pars habet duas partes. In prima parte agit de ipsa perfectione q[uod] est ad actu transsubstanciali determinante. In secunda q[uod] est ad materiam. ibi. Sub altera autem spe trahit de causa. Prima pars habet duas partes. In prima parte determinante virata. In secunda reprobat falsas opiniones ibi. quodaz vero sic dicit questione illa ratione. Prima pars habet duas partes. Primo enim determinante q[uod] sententia est. Secundo vero q[uod] locum. dicitur ibi. Nec tamen procedit alio ratione. Sicut secunda pars habet duas. In prima ponit opiniones. In secunda reprobat ibi. Et q[uod] non sit ibi substantia nisi si corporis Christi. ratione.

formetur. Et q[uod] subiectum panis vel vini non fuerat corporis Christi vissus. Abo celestis fit corporis et sanguinis. Et id sacerdotes dicunt cōficerere corporis Christi et sanguinem. q[uod] eorum mysterio subiectum panis fit caro et subiectum vini sanguis Christi. non tamen aliquid additum corpori vel sanguini. non enim augeretur corporis Christi vel sanguinis.

Si vero quis modus quidam fieri possit. breuerius rite. **A**hysterium sacerdotum credi salubritate per inuestigari salubritate non potest. Et corporis Christi panis mutatio in id non augmentatur. nec sanguis ex conversione. et voluntate et potestate ascribatur quidem corporis de virginine eduxit. Fit q[uod] subiectum illa ista sine et augmentatione.

Definitur quod sit locutus. **H**ec tamen procedit quodaz q[uod] subiectum panis aliquam sit caro Christi. et si fiat caro Christi sicut farina sancta est panis et aqua facta est vinum. nec tamen dicitur farina est panis et aqua est vinum. Alij vero concedunt illud quod erat posito p[ro]posito p[ro]posito. Si pro supposito potest. Contra. sicut non est conuenienter predicari. Si pro supposito corporis ergo implicatio est falsa. et quia

Aug. sicut pro

sunt pro

sp[iritu]